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มคอ.4
แผนการสอนของรายวิชา
[bookmark: Text84][รหัสวิชา] [ชื่อรายวิชา]
ภาคเรียนที่ [.........] ปีการศึกษา 25xx

	ชื่อสถาบันอุดมศึกษา	มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี

	[bookmark: Text81]คณะ/สาขา/วิชาเอก	[..............................]

	1. รหัสวิชาและชื่อรายวิชา
    รหัสวิชา [..............................]	ชื่อวิชา (ไทย) [..............................]
    				ชื่อวิชา (อังกฤษ) [..............................]

	2. จำนวนหน่วยกิต 
    X(X-X-X)

	3.ชื่อหลักสูตรและประเภทของรายวิชา
   ชื่อหลักสูตร [..............................]
   ประเภทของรายวิชา [..............................]  (เช่น วิชาแกน วิชาบังคับ วิชาเลือก)

	4. คำอธิบายรายวิชา
    ภาษาไทย
	[..............................]

    ภาษาอังกฤษ
	[..............................]
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[bookmark: _Hlk150509697]5. ผลลัพธ์การเรียนรู้รายวิชา 
[bookmark: _Hlk165492515]ตารางแสดงความสอดคล้องระหว่างจุดมุ่งหมายของรายวิชา (CLOs) กับการบรรลุผลลัพธ์การเรียนรู้ที่คาดหวังของหลักสูตร (LO) 

ให้นำจุดดำในเล่มหลักสูตร (มคอ.2) มาใส่ในตาราง โดยใส่ให้ตรงกับการบรรลุจุดมุ่งหมายของรายวิชา (CLOs) ที่เขียนไว้แต่ละข้อในช่องด้านหน้า 
ทั้งนี้ในแต่ละ (CLOs) ไม่จำเป็นต้องตอบจุดดำในทุกด้าน แต่เมื่อรวมจุดดำในทุกข้อของ CLOs ต้องมีจุดดำที่กระจายครบตามที่ระบุในหลักสูตร (มคอ.2)
	จุดมุ่งหมายของรายวิชา
(CLOs)
	ผลลัพธ์การเรียนรู้ตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา (LOs)

	
	คุณธรรม จริยธรรม

	ความรู้

	ทักษะทางปัญญา

	ทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ

	ทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลขการสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ
	ทักษะการปฏิบัติทางวิชาชีพ


	หมวดวิชา............................
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1
	2
	3
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	วิชา...........................ส่วนช่องตารางเล็กๆ ในช่องถัดไปเอาจุดดำในมคอ.2 มาใส่
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. ให้เขียนด้วยคำกริยาตามทฤษฎีการเรียนรู้ของบลูม โดยในแต่ละข้อมีคำกริยาที่แสดงถึงจุดมุ่งหมายของผลลัพธ์ได้แค่คำเดียว
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รายละเอียดผลลัพธ์การเรียนรู้แต่ละด้านตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา ประกอบด้วย
ให้นำมาตรฐานผลการเรียนรู้ (จุดดำ) ในตารางหมวดที่ 3 การพัฒนาผลการเรียนรู้ของนักศึกษา ตามแบบฟอร์มมคอ.4 ฉบับเก่ามาเขียน 
[bookmark: _Hlk163224153]					1.	คุณธรรม จริยธรรม (Ethics) ดังนี้
						1.1	[..............................]
						1.2	[..............................]
						1.[x]	[..............................]
					2.	ความรู้ (Knowledge) ดังนี้
						2.1	[..............................]
						2.2	[..............................]
						2.[x]	[..............................]
					3.	ทักษะทางปัญญา ดังนี้
						3.1	[..............................]
						3.2	[..............................]
						3.[x]	[..............................]
					4.	ทักษะความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลและความรับผิดชอบ ดังนี้
						4.1	[..............................]
						4.2	[..............................]
						4.[x]	[..............................]
					5. ทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ ดังนี้
						5.1	[..............................]
						5.2	[..............................]
						5.[x]	[..............................]
					6. ทักษะการปฏิบัติทางวิชาชีพ ดังนี้
						6.1	[..............................]
						6.2	[..............................]
						6.[x]	[..............................]









6. แผนการฝึกประสบการณ์ภาคสนาม
	สัปดาห์ที่
(จำนวนชั่วโมง)
	ผลลัพธ์การเรียนรู้รายวิชา (CLOs)
	กิจกรรม
	การติดตามผล
	วิธีการ/ เครื่องมือ
ประเมินผล

	1
(เขียนตามลำดับ ให้ครบจำนวนสัปดาห์และ  จำนวนชั่วโมง)
	CLOs
[..............................]
[..............................]
LOs
[..........ใส่เป็นตัวเลข เช่น 1.1.........]
[..............................]
	ระบุกิจกรรมหลักที่เกี่ยวข้องกับนักศึกษาระหว่างฝึกประสบการณ์ภาคสนาม
	ระบุกิจกรรมที่ใช้ในการติดตามผลการเรียนรู้ทั้งระหว่างฝึกและเมื่อสิ้นสุดการฝึกประสบการณ์
ภาคสนาม
	ใส่ทั้งวิธีการสอนและเครื่องมือประเมิน 


	2-3
(อาจรวมบางสัปดาห์เข้าด้วยกันได้ กรณีที่หัวข้อมีเนื้อหามาก)
	CLOs
[..............................]
[..............................]
LOs
[..............................]
[..............................]
	
	
	



สรุปจำนวนชั่วโมงที่ใช้ต่อภาคการศึกษา (ให้สัมพันธ์กับที่ระบุไว้ในแผนการสอน)
	ภาคทฤษฎีการบรรยาย
	ภาคปฏิบัติ
(การฝึกปฏิบัติ/ภาคสนาม/การฝึกงาน)
	การศึกษาด้วยตนเอง
	รวม

	
	
	
	



7. การวางแผนและการเตรียมการ
1. การกำหนดสถานที่ฝึก
    [..............................]
2. 	การเตรียมนักศึกษา
    [..............................]
3. 	การเตรียมอาจารย์ที่ปรึกษา/อาจารย์นิเทศก์
    [..............................]
4. 	การเตรียมพนักงานพี่เลี้ยงในสถานที่ฝึก
    [..............................]
5. 	การจัดการความเสี่ยง
    [..............................]

8. การวัดและประเมินผลการปฏิบัติของนักศึกษา
1. หลักเกณฑ์การประเมิน
    [..............................]
2. กระบวนการประเมินผลการปฏิบัติงานของนักศึกษา
    [..............................]
3. ความรับผิดชอบของพนักงานพี่เลี้ยงต่อการประเมินนักศึกษา
    [..............................]
4. ความรับผิดชอบของอาจารย์ผู้รับผิดชอบประสบการณ์ภาคสนามต่อการประเมินนักศึกษา
    [..............................]

9. การประเมินและปรับปรุงการดำเนินการของการฝึกประสบการณ์ภาคสนาม
1. กระบวนการประเมินการฝึกประสบการณ์ภาคสนามจากผู้เกี่ยวข้อง
	1.1 นักศึกษา
	      [..............................]
	1.2 พนักงานพี่เลี้ยงหรือผู้ประกอบการ
	      [..............................]
	1.3 อาจารย์ที่ดูแลกิจกรรมภาคสนาม
	      [..............................]
	1.4 อื่น ๆ เช่น บัณฑิตจบใหม่
	      [..............................]
2. กระบวนการทบทวนผลการประเมินและการวางแผนปรับปรุง
    [..............................]

9. คณะกรรมการบริหารรายวิชา/อาจารย์ผู้สอนรายวิชา
9.1 คณะกรรมการบริหารรายวิชา
1. [..............................]
2. [..............................]
9.2 อาจารย์ผู้สอนรายวิชา

	อาจารย์
	เบอร์โทร
	E-mail address
	จำนวนชั่วโมง
	ภาระงานสอน

	
	
	
	เตรียมความพร้อม
	ปฏิบัติ
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


























ภาคผนวก

1. วันที่จัดทำหรือปรับปรุงรายละเอียดของรายวิชาครั้งล่าสุด
………………………………………………………………………………………………………………………………………….

2. แนวทางการปรับปรุงรายวิชา
	ผลจากการประเมินของรายวิชาในปีที่ผ่านมา
	แผนการปรับปรุงและพัฒนา
	การปรับปรุง

	
	
	

	
	
	

	
	
	



3. รายละเอียดกิจกรรมการเรียนการสอนที่ระบุในมคอ. (ให้เขียนอธิบายรายละเอียดเพิ่มเติม ในกรณีที่ไม่สามารถระบุรายละเอียดกิจกรรมได้ชัดเจนในช่องกิจกรรม ของแผนการฝึกประสบการณ์ภาคสนามด้านบน)

4. แบบประเมินรายวิชา

5. แผนการฝึก

6. รายละเอียดกิจกรรมที่อยู่ในห้องปฏิบัติคณะ (ถ้ามี)
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